
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 9

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: CONVENZIONE TRA ASL VCO ED IL CENTRO ORTOPEDICO 
DI QUADRANTE SPA PER LA GESTIONE DELL’ATTIVITÀ DEL 
PUNTO DI PRIMO INTERVENTO DI OMEGNA. ANNI 2022-
2023-2024



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 9

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente: Valente Margherita
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 9

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali, Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“Premesso che il Centro Ortopedico di Quadrante Ospedale Madonna del Popolo di 
Omegna” – COQ S.p.A. – è una società partecipata dall’ASL VCO nella misura del 51% del 
capitale sociale costituita in data 19.07.2002 fra l’ASL e la società a responsabilità limitata 
Casa di Cura S. Rita in raggruppamento d’impresa con Generale de Santè.

Dato atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 370 del 14.05.2019, l’ASL VCO 
ha dato avvio alla fase di sottoscrizione e formalizzazione degli atti societari in quanto si è 
verificata la condizione definita nella D.G.R. 58-8782 del 12.04.2019 ad oggetto la “presa 
d’atto, autorizzazione ed accreditamento per la conversione della gestione sperimentale del 
COQ S.p.A. in gestione ordinaria”. La sottoscrizione e la formalizzazione degli atti societari 
è in fase di definizione.

Richiamata:
-  integralmente la deliberazione del Direttore Generale n. 113 del 11.02.2019, con la 

quale veniva stipulata la convenzione tra ASL VCO e il COQ S.p.A. per la gestione 
dell’attività del Punto di Primo Intervento di Omegna per il biennio 2019/2020, 
integrata con deliberazione del Direttore Generale n. 513 del 22.07.2020 per 
garantire la gestione degli obblighi post Covid;

- la deliberazione n. 655 del 06.08.2021, con la quale veniva stipulata la convenzione 
tra ASL VCO e COQ S.p.A per la gestione dell’attività del Punto di Primo Intervento di 
Omegna per il periodo dal 14.08.2021 al 31.12.2021, ai sensi della quale l’ASL VCO 
si impegnava a fornire il personale medico necessario.

- la deliberazione n. 666 del 10.08.2021 con la quale si prendeva atto dell’affidamento 
del servizio di assistenza medica di Medicina e Chirurgia d’Urgenza presso il Punto di 
Primo Intervento di Omegna sino al 31.12.2021.

Dato atto che:
- con comunicazione del 05.08.2021, acquisita al protocollo aziendale n. 48653 del 

06.08.2021, il COQ S.p.A comunicava la disponibilità di prendere in carico la gestione 
di tutta l’attività del Punto di Primo Intervento di Omegna, comprendendo sia l’area 
medica che quella infermieristica, proponendo, al fine di ottimizzare la gestione delle 
risorse, una durata triennale del rapporto;

- con nota prot. n. 75155 del 25.11.2021, l’ASL VCO chiedeva al COQ S.p.A la conferma 
della disponibilità al rinnovo della convenzione alle condizioni 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 9

esplicitate nella comunicazione del 05.08.2021 e comunicava l’intenzione di stipulare 
la convenzione per la durata triennale;

- con nota prot. Arrivo ASL VCO n. 75525 del 29.11.2021, il COQ S.p.A. comunicava la 
disponibilità a proseguire la convenzione, mettendo a disposizione il personale medico 
per la gestione del Punto Primo Intervento per una durata triennale al costo di €. 
715.000/annui omnicomprensivi, senza rendicontazione dettagliata;

- con nota prot. n. 76615 del 02.12.2021, l’ASL VCO comunicava la disponibilità ad 
accettare la proposta economica formulata a condizione che la Struttura presentasse 
rendicontazione dettagliata del costo del personale, delle spese di gestione e degli 
oneri per il materiale di consumo.

Vista la nota prot. Arrivo ASL VCO n. 77338 del 06.12.2021 con la quale il COQ, precisava:
- a) di poter garantire il personale medico per un breve periodo, mentre per il prosieguo 
avrebbe dovuto fare ricorso a società esterne, con conseguente ribaltamento dei costi 
all’ASL;
- b) di accogliere la richiesta di rendicontazione con l’aggiunta di un costo fisso di 
gestione pari al 12% del fatturato rendicontato, al netto dei costi per i servizi accessori di 
diagnostica e specialistica identificati in €. 17.20 e dei costi delle 3 unità infermieristiche 
impiegate nel triage, motivando la richiesta con l’aumento dei costi dei beni e dei servizi alla 
luce della situazione determinata dall’Emergenza Covid.

Ritenuto che il costo fisso di gestione richiesto appariva congruo rispetto alla situazione 
del mercato.

Considerato che, sino al 31.12.2021, l’ASL VCO ha affidato il servizio di assistenza medica 
di Medicina e Chirurgia d’Urgenza presso il Punto di Primo Intervento di Omegna a società 
esterna, giusta Delibera n. 666 del 10.08.2021;

Rilevato che, per garantire la continuità organizzativa del servizio e non incorrere in 
interruzioni dello stesso, l’ASL VCO ha ritenuto opportuno prorogare l’affidamento di cui 
sopra per la durata di tre mesi, come da Delibera n. 994 del 20.12.2021, in vista 
dell’espletamento della gara europea, anche in considerazione del beneficio economico 
derivante dall’assunzione diretta del personale medico;

Preso atto, per quanto sopra specificato, che con nota prot. 78844/2021, l’ASL VCO, 
trasmettendo la bozza di disciplinare, confermava al COQ di riconoscere le seguenti 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 9

condizioni: a) il costo fisso di gestione pari al 12% del fatturato rendicontato come richiesto; 
b) la messa a disposizione del personale medico necessario per garantire la gestione del PPI 
di Omegna.

Rilevato che con comunicazione email del 22.12.2021, acquisita al prot. Arrivo ASL VCO 
n. 81323 del 23.12.2021, il COQ S.p.A confermava il testo di disciplinare, come da Allegato 
A) al presente deliberato.

Dato atto che dal presente deliberato deriva, quale onere presunto complessivo di spesa, 
la somma pari a   €. 2.016.480//, e nello specifico:

 ANNO 2022: impegno presunto complessivo di spesa: €. 656.000// che verrà 
imputato nello specifico come segue:

Attività
Importo 
presunto di 
spesa

AUT SUB CONTO ESERCIZIO

Gestione attività 
Punto Primo 
Intervento

€. 420.000// 2022/3 20 3.10.04.89 ANNO 2022

Personale 
infermieristico 
necessario per la 
gestione degli 
obblighi COVID

€. 145.000// 2022/134 20 3.10.04.89 ANNO 2022

prestazioni 
specialistiche €. 91.000// 2022/3 155 3.10.04.89 ANNO 2022

 ANNO 2023: impegno presunto complessivo di spesa: €. 680.240// che 
verrà imputato nello specifico come segue:

Attività
Importo 
presunto di 
spesa

AUT SUB CONTO ESERCIZIO

Gestione attività 
Punto Primo 
Intervento

€. 420.000// 2023/3 20 3.10.04.89 ANNO 2023

Personale 
infermieristico 
necessario per la 
gestione degli 
obblighi COVID

€. 145.000// 2023/134 20 3.10.04.89 ANNO 2023

Prestazioni 
specialistiche €. 115.240// 2023/3 155 3.10.04.89 ANNO 2023



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 9

 ANNO 2024: impegno presunto complessivo di spesa: €. 680.240// che 
verrà imputato nello specifico come segue:

Attività Importo 
presunto di 
spesa

AUT SUB CONTO ESERCIZIO

Gestione attività 
Punto Primo 
Intervento

€. 420.000// 2024/3 20 3.10.04.89 ANNO 2024

Personale 
infermieristico 
necessario per la 
gestione degli 
obblighi COVID

€. 145.000// 2024/134 20 3.10.04.89 ANNO 2024

Prestazioni 
specialistiche €. 115.240// 2024/3 155 3.10.04.89 ANNO 2024

PROPONE

- di stipulare la convenzione tra l’ASL VCO ed il Centro Ortopedico di Quadrante S.p.a. 
per la gestione dell’attività di Punto di Primo Intervento di Omegna per il periodo dal 
01.01.2022 al 31.12.2024, alle condizioni di cui all’Allegato A) al presente 
provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che dal presente deliberato deriva, quale onere presunto complessivo 
di spesa, la somma pari a   €. 2.016.480//, e nello specifico:

 ANNO 2022: impegno presunto complessivo di spesa: €. 656.000// che verrà 
imputato nello specifico come segue:

Attività
Importo 
presunto di 
spesa

AUT SUB CONTO ESERCIZIO

Gestione attività 
Punto Primo 
Intervento

€. 420.000// 2022/3 20 3.10.04.89 ANNO 2022

Personale 
infermieristico 
necessario per la 
gestione degli 
obblighi COVID

€. 145.000// 2022/134 20 3.10.04.89 ANNO 2022

prestazioni 
specialistiche €. 91.000// 2022/3 155 3.10.04.89 ANNO 2022



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 9

 ANNO 2023: impegno presunto complessivo di spesa: €. 680.240// che 
verrà imputato nello specifico come segue:

Attività Importo 
presunto di 
spesa

AUT SUB CONTO ESERCIZIO

Gestione attività 
Punto Primo 
Intervento

€. 420.000// 2023/3 20 3.10.04.89 ANNO 2023

Personale 
infermieristico 
necessario per la 
gestione degli 
obblighi COVID

€. 145.000// 2023/134 20 3.10.04.89 ANNO 2023

Prestazioni 
specialistiche €. 115.240// 2023/3 155 3.10.04.89 ANNO 2023

 ANNO 2024: impegno presunto complessivo di spesa: €. 680.240// che 
verrà imputato nello specifico come segue:

Attività
Importo 
presunto di 
spesa

AUT SUB CONTO ESERCIZIO

Gestione attività 
Punto Primo 
Intervento

€. 420.000// 2024/3 20 3.10.04.89 ANNO 2024

Personale 
infermieristico 
necessario per la 
gestione degli 
obblighi COVID

€. 145.000// 2024/134 20 3.10.04.89 ANNO 2024

Prestazioni 
specialistiche €. 115.240// 2024/3 155 3.10.04.89 ANNO 2024

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1. Di stipulare, al fine di non interrompere un pubblico servizio e per le motivazioni in 
premessa esplicitate ed ivi tutte richiamate, la convenzione tra l’ASL VCO ed il Centro 
Ortopedico di Quadrante S.p.a. per la gestione dell’attività di Punto di Primo 
Intervento di Omegna per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2024, alle condizioni di 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
8 di 9

cui all’Allegato A) al presente provvedimento che ne forma parte integrante e 
sostanziale.

2. Di dare atto che dal presente deliberato deriva, quale onere presunto complessivo 
di spesa, la somma pari a   €. 2.016.480//, e nello specifico:

 ANNO 2022: impegno presunto complessivo di spesa: €. 656.000// che 
verrà imputato nello specifico come segue:

Attività
Importo 
presunto di 
spesa

AUT SUB CONTO ESERCIZIO

Gestione attività 
Punto Primo 
Intervento

€. 420.000// 2022/3 20 3.10.04.89 ANNO 2022

Personale 
infermieristico 
necessario per la 
gestione degli 
obblighi COVID

€. 145.000// 2022/134 20 3.10.04.89 ANNO 2022

prestazioni 
specialistiche €. 91.000// 2022/3 155 3.10.04.89 ANNO 2022

 ANNO 2023: impegno presunto complessivo di spesa: €. 680.240// che 
verrà imputato nello specifico come segue:

Attività
Importo 
presunto di 
spesa

AUT SUB CONTO ESERCIZIO

Gestione attività 
Punto Primo 
Intervento

€. 420.000// 2023/3 20 3.10.04.89 ANNO 2023

Personale 
infermieristico 
necessario per la 
gestione degli 
obblighi COVID

€. 145.000// 2023/134 20 3.10.04.89 ANNO 2023

Prestazioni 
specialistiche €. 115.240// 2023/3 155 3.10.04.89 ANNO 2023

 ANNO 2024: impegno presunto complessivo di spesa: €. 680.240// che 
verrà imputato nello specifico come segue:

Attività
Importo 
presunto di 
spesa

AUT SUB CONTO ESERCIZIO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
9 di 9

Gestione attività 
Punto Primo 
Intervento

€. 420.000// 2024/3 20 3.10.04.89 ANNO 2024

Personale 
infermieristico 
necessario per la 
gestione degli 
obblighi COVID

€. 145.000// 2024/134 20 3.10.04.89 ANNO 2024

Prestazioni 
specialistiche €. 115.240// 2024/3 155 3.10.04.89 ANNO 2024

4. di demandare al Direttore della SOC di Medicina e Chirurgia d’Urgenza, unitamente 
alla SOC Direzione dei Presidi di Domodossola e Verbania, di provvedere a compiere 
le verifiche correlate al riconoscimento della parte economica nonché a predisporre 
specifici provvedimenti di liquidazione a cui darà seguito la SOC Gestione Risorse 
Economico Finanziarie e Patrimonio per quanto di competenza.

5. di provvedere alla sottoscrizione della convenzione in oggetto.

6. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10 
del 24 gennaio 1995.”    



 

 

 

CONVENZIONE TRA L’ASL VCO ED IL CENTRO ORTOPEDICO DI 

QUADRANTE PER LA GESTIONE DELL’ATTIVITÀ DEL PUNTO DI PRIMO 

INTERVENTO DI OMEGNA  

TRA 

L’ASL VCO, con sede legale in Omegna (VB), Via Mazzini 117 – CF/Partita IVA n. 

00634880033, rappresentata ai fini del presente atto dal Direttore Generale Dott.ssa Chiara 

Serpieri. 

E 

IL CENTRO ORTOPEDICO DI QUADRANTE S.p.A., con sede in Omegna (VB) Via Lun-

golago Buozzi n. 25, codice fiscale e partita IVA n. 01875380030, rappresentata dal Diretto-

re Generale Dott. Mauro Carducci 

Premesso che L’ASL VCO detiene, ai sensi della D.G.R. 1-600/2014 avente per oggetto il 

riordino della rete ospedaliera della Regione Piemonte e la D.G.R. integrativa  n. 1 – 

924/2015  la funzione di Pronto Soccorso per il territorio di afferenza e presso il Presidio 

Ospedaliero di Omegna, ai sensi della deliberazione del Direttore Generale ASL VCO n. 228 

del 7 giugno 2016  dal  9/06/2016 l’attività di emergenza è garantita dal Punto di Primo In-

tervento 7 giorni su 7 dalle ore 8 alle ore 20; 

richiamato il documento del 29 agosto 2016, sottoscritto dalla Regione Piemonte, dal COQ, 

dall’ASL VCO e dalla Generale de Sante’   ove viene  evidenziato quanto segue: 

punto q - “di garantire all’ASL VCO la facoltà di stipulare accordi con il COQ extra-budget 

al fine di ricondurre attività in mobilità passiva o per garantire una maggiore efficienza 

nell’utilizzo delle proprie risorse”; 

si conviene e si stipula quanto segue: 

ART. 1 – OGGETTO 

L’ASL VCO, che detiene la funzione di Pronto Soccorso per il territorio di afferenza ai sensi  

ALL. A)



 

 

 

delle delibere di Giunta Regionale richiamate in premessa, demanda al Centro  Ortopedico di 

Quadrante S.P.A la gestione dell’attività del Punto di Primo Intervento sito presso il Presidio  

Ospedaliero di Omegna. 

Permangono in capo al Direttore della SOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza dell’ASL VCO 

tutti gli aspetti organizzativo procedurali proprie dell’attività di emergenza di Pronto Soccor-

so erogate dalla struttura citata nonché i rapporti operativi gestionali correlati all’attività 

svolta dal Servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale 118 che ha una postazione h. 24 pres-

so l’area ospedaliera del Presidio di Omegna.  

ART. 2 – MODALITA’ DI ESECUZIONE DELL’ATTIVITA’ 

Il Centro Ortopedico di Quadrante si impegna a garantire presso il Punto di Primo Intervento 

di Omegna: 

A)  Dal 01/01/2022 al 31/12/2024, proprio personale: 

- infermieristico (fino a tre unità)  

- assistenziale (fino a tre unità) 

per la gestione delle attività di emergenza presso il Punto di Primo Intervento in esecuzione  

delle disposizioni e sotto la responsabilità organizzativo/funzionale del Direttore della SOC 

di Medicina e Chirurgia d’Urgenza dell’ASL VCO.   

B) Dal 01/01/2022 sino alla sussistenza degli obblighi post COVID, n. 3 unità  

di proprio personale con qualifica di infermiere per la gestione degli obblighi post 

COVID relativi all’attività pre triage. È onere del Centro Ortopedico di Quadrante 

comunicare tempestivamente via pec all’indirizzo protocollo@pec.aslvco.it, la ces-

sazione e ogni variazione degli obblighi post Covid dettagliando altresì  

l’eventuale numero di unità per garantire l’attività conseguente. 

ART. 3 – SPAZI, ATTREZZATURE E SPESE DI GESTIONE 

E’ attualmente vigente un contratto tra ASL VCO ed il COQ che ha previsto che parti  

mailto:protocollo@pec.aslvco.it


 

 

 

definite dell’immobile del Presidio Ospedaliero di Omegna (all’interno del quale è presente 

il Punto di Primo Intervento) siano in comodato d’uso al COQ con una suddivisione dei costi 

direttamente  conseguenti  all’utilizzo per funzione degli spazi da parte dell’ASL VCO o del 

COQ. 

Con comunicazioni prot. 62255 del 23/10/2017 e prot. 63147 del 25/10/2017 del Referente  

della SOS Tecnico  sono state  ridefinite le aree  di rispettiva pertinenza  in considerazione 

del passaggio della gestione del P.P.I. al COQ, con la  revisione contestuale in percentuale 

dei costi delle utenze correlate in attesa della revisione delle  rispettive pertinenze delle aree. 

I beni mobili diversi saranno oggetto di specifico comodato d’uso gratuito al Centro Ortope-

dico di Quadrante, in fase di sottoscrizione.  

Permangono invece in capo all’ASL VCO le spese riguardanti i medicinali, sieri, vaccini, 

emoderivati che necessitano al Punto di Primo Intervento di Omegna che vengono forniti di-

rettamente dall’ASL VCO a fronte di specifica formale richiesta da parte del Direttore della 

SOC di Medicina e Chirurgia d’urgenza o suo delegato. 

ART. 4 – COMPENSO PER LA GESTIONE DELL’ATTIVITA’ 

L’ASL VCO si impegna a riconoscere: 

- per l’attività di gestione del Punto di Primo Intervento sito presso il Presidio 

Ospedaliero di Omegna di cui all’art. 2, lettera A), un compenso massimo definito 

annualmente in 300.325,00// euro + IVA (di cui €. 226.800,00/// quale rimborso delle 

spese del personale con riguardo alle figure previste per garantire l’attività di Punto 

Primo Intervento e di €. 72.525,00/// quale rimborso massimo delle spese di gestione 

e relative nello specifico alle seguenti voci: Consumi [cancelleria e stampati, 

convivenze, Tecnico, Sanitari COQ]; servizi [manutenzione sia ordinaria che 

straordinaria e gli interventi conseguenti, pulizia, rifiuti e lavanderia]; personale 

amministrativo a supporto della gestione PPI [impiegato amministrativo; direzione 



 

 

 

amministrativa]; personale sanitario a supporto della gestione PPI [direzione 

professioni sanitarie; direzione sanitaria]; squadra antincendio). 

- per  le n. 3 unità di personale infermieristico necessarie per la gestione degli obblighi 

post COVID di cui all’art. 2, lettera B), un compenso massimo presunto definito in   € 

126.000,00+ IVA. 

Il COQ SPA provvederà ad emettere una fattura pari al 90% dell’importo mensile calcolato 

sul compenso annuo come sopra definito. 

L’ASL VCO provvederà a saldare la fattura a titolo di acconto mensile che sarà oggetto di 

conguaglio trimestrale sulla base della rendicontazione dettagliata del costo del personale, 

delle spese di gestione e degli oneri per materiale di consumo, che verrà trasmessa 

trimestralmente dal COQ SPA alla SOC Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri di 

Verbania e Domodossola, competente alla gestione della presente convenzione. 

L’ASL VCO si impegna a riconoscere altresì il costo fisso di gestione pari al 12% del 

fatturato rendicontato al netto dei costi per i servizi accessori di diagnostica e specialistica 

identificati in €. 17.20 e dei costi di n. 3 unità infermieristiche impiegate nel triage. 

Il compenso sarà riconosciuto a condizione della effettiva apertura del Punto di Primo 

Intervento. 

ART. 5 – CONSULENZE AL PUNTO DI PRIMO INTERVENTO DA PARTE DI 

PERSONALE DIRIGENTE AFFERENTE ALLE STRUTTURE DEL CENTRO 

ORTOPEDICO DI QUADRANTE 

Il Centro Ortopedico di Quadrante garantisce al Punto di Primo Intervento di Omegna attività 

radiologiche e consulenze specialistiche di personale medico della struttura a fronte di richie-

sta formulata con chiamata da parte del personale medico in turno presso il Punto di Primo 

Intervento citato.  

Il  Direttore della SOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza, unitamente al Direttore della  



 

 

 

Direzione Presidi di Verbania e Domodossola, concorderanno con il Direttore Sanitario del 

Centro Ortopedico  Quadrante  la  modulistica  da utilizzarsi  ed individueranno le modalità  

operative della chiamata. 

Tutta l’attività dovrà essere rendicontata mensilmente dal Centro Ortopedico di Quadrante  al 

Direttore della SOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza attraverso un riepilogo dettagliato  

delle prestazioni richieste ed effettuate. Il riepilogo dovrà essere siglato dal Direttore  

Sanitario del COQ.  

Unitamente alla rendicontazione delle prestazioni di cui sopra dovrà anche essere  

comunicato  mensilmente il numero di accessi al P.P.I. 

Per ogni accesso l’ASL VCO  riconoscerà  al Centro Ortopedico di Quadrante €. 17,20/// per 

l’attività  complessiva di consulenza come spesa “pro capite” per paziente trattato. 

La cifra pro-capite è determinata come segue: 

                            valore complessivo costo delle consulenze anno 2017 

                                           numero di accessi anno 2017 

Il COQ provvederà pertanto a fatturare all’ASL VCO  la cifra complessiva  mensile correlata 

e l’ASL VCO sarà tenuta a pagare entro e non oltre 60 giorni data ricevimento della stessa.  

ART. 6 - CONSULENZE AL PUNTO DI PRIMO INTERVENTO DA PARTE DI 

PERSONALE DIRIGENTE   DIPENDENTE O SPECIALISTA AMBULATORIALE 

INTERNO DELL’ASL VCO 

L’ASL VCO si impegna a mettere a disposizione gli specialisti ambulatoriali, sia divisionali 

che convenzionati  e in orario di attività di servizio, dell’A.S.L. V.C.O. per prestazioni che 

saranno richieste dal COQ a favore dei pazienti del Punto di Primo Intervento di Omegna. 

Gli specialisti dovranno essere già presenti in giornata presso la sede di Omegna in orario di 

attività di servizio.  

Il COQ si impegna a far pervenire all'ASL VCO, entro il giorno 10 di ogni mese, apposita 



 

 

 

dichiarazione, debitamente vistata dalla Direzione Sanitaria, nella quale devono essere anno-

tate, con riferimento ad ogni consulente, la tipologia della prestazione richiesta, le date degli 

accessi e gli orari effettuati nel mese precedente. 

Sulla scorta di tali attestazioni l'ASL VCO emetterà regolare fattura (esente IVA ai sensi 

dell'art. 10, co. 1, n. 18 del DPR 633/72), con pagamento a 60 giorni d.f., sulla base dei  se-

guenti compensi : 

- Tariffazione della prestazione/consulenza richiesta secondo quanto indicato dal 

Nomenclatore Tariffario Regionale vigente. 

In caso di contestazione della fattura il Servizio Contabilità del COQ dovrà far pervenire alla 

SOS Libera Professione Ufficio Convenzioni comunicazione scritta con dettaglio delle pro-

blematiche riscontrate al fine una verifica aggiuntiva. 

ART. 7 –COPERTURA ASSICURATIVA 

Il COQ SPA provvederà alla copertura assicurativa di tutti i rischi derivanti dall’attività  

svolta presso il Punto di Primo Intervento di Omegna. 

ART. 8 – PRIVACY 

Il personale del Centro Ortopedico di Quadrante e l’ASL VCO, ai sensi dell’art. 11 del 

D.Lgs. 196/2003 e s.m.i e del nuovo Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati 

(GDPR) 679/2016, utilizzerà i dati di cui alla presente convenzione esclusivamente ai fini 

istituzionali e nel rispetto delle vigenti disposizioni. 

Il Centro Ortopedico di Quadrante assicura che il proprio personale s’impegni a mantenere la 

riservatezza dei dati e documenti dei quali abbia conoscenza, possesso e detenzione, diretta-

mente connessi e derivanti dall’attività svolta per il servizio richiesto dall’ASL VCO, in ot-

temperanza a quanto disposto dal D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e dal  nuovo Regolamento Gene-

rale sulla Protezione dei Dati (GDPR) 679/2016. 

ART. 9 – DURATA DELL’ACCORDO 



 

 

 

L’attività di gestione del Punto di Primo Intervento sito presso il Presidio Ospedaliero di 

Omegna di cui all’art. 2, lettera A), ha validità per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2024. 

L’integrazione di n. 3 unità di personale infermieristico necessarie per la gestione 

dell’attività pre triage correlata agli obblighi post COVID di cui all’art. 2, lettera B), ha  

decorrenza dal 01/01/2022 sino alla sussistenza degli obblighi post COVID. 

È onere del Centro Ortopedico di Quadrante comunicare tempestivamente via pec 

all’indirizzo protocollo@pec. aslvco.it la cessazione e ogni variazione degli obblighi post  

COVID. 

Il rapporto convenzionale in oggetto potrà essere rinnovato per la prosecuzione della con-

venzione di cui trattasi, previo accordo scritto tra le parti e nuova stipula. 

Le parti si riservano la facoltà di modificare o di recedere dal presente accordo, nel qual caso 

notificheranno la propria intenzione almeno 60 giorni prima a mezzo PEC, fermo restando 

che lo stesso si intenderà immediatamente risolto qualora sopravvenissero disposizioni di 

legge statali o regionali ovvero disposizioni regolamentari con esso incompatibili. 

La possibilità di esercitare il diritto di recesso diventa effettiva dopo 180 giorni dalla decor-

renza della presente convenzione. 

ART. 10 – CONTROVERSIE 

Ogni eventuale controversia insorgente tra le parti, inerente la presente convenzione, verrà 

risolta in via esclusiva avanti il Foro del Tribunale di Verbania. 

ART. 11 – NORMA DI RINVIO 

Per quanto non previsto nella presente convenzione si applicano le norme del codice civile e 

contrattuali vigenti in materia. 

ART. 12 – REGISTRAZIONE 

Il presente disciplinare è soggetto a registrazione solo in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5, 

comma 2 del DPR 26.04.1986 n. 131. 

mailto:protocollo@pec.%20aslvco.it


 

 

 

Le eventuali spese di registrazione saranno a carico del richiedente.Le spese di bollo sono as-

solte virtualmente dall’ASL VCO (autorizzazione dell’Agenzia delle Entrate Ufficio Territo-

riale di Verbania  n. 26288   del 12/10/2004).   

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’art. 15 comma 2 bis della legge n. 

241/1990. 

Data,  

        PER L’ASL VCO                                   Per il Centro Ortopedico di Quadrante S.p.a 

IL DIRETTORE GENERALE                                    IL DIRETTORE GENERALE                                                             

    Dott.ssa Chiara Serpieri                                                 Dott. Mauro Carducci  

 


		2022-01-31T16:23:10+0000


		2022-02-03T17:08:16+0000


		2022-02-03T19:44:43+0000


		2022-02-04T08:11:58+0000




